СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 12.07.2023          № 290
г. Курганинск

О внесении изменений в решение

Совета муниципального образования Курганинский район

от 13 июня 2018 г. № 326 «Об утверждении Положения

о проведении общественных обсуждений или публичных

слушаний по вопросам градостроительной деятельности

на территории сельских поселений муниципального образования

Курганинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства
юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 29 мая 2017 года
№ 235170002017001, в связи с изменениями действующего законодательства,
Совет муниципального образования Курганинский район  р е ш и л:

1. Утвердить изменения в приложение к решению Совета
муниципального образования Курганинский район от 13 июня 2018 года №326
«Об утверждении Положения о проведении общественных обсуждений или
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности
на территории сельских поселений муниципального образования Курганинский
район» согласно приложению, к настоящему решению.

2. Отделу информатизации администрации муниципального
образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать)
настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального
образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Организационному отделу администрации муниципального
образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать (обнародовать)
настоящее решение в установленном законом порядке.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Председатель Совета

муниципального образования

Курганинский район

                                          С.А. Маханёв

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Курганинский район

С.В. Мезрина

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

муниципального образования

Курганинский район

от 12.07.2023 № 290

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к решению Совета

муниципального образования Курганинский район

от 13 июня 2018 г. № 326 «Об утверждении Положения о проведении

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности на территории сельских поселений

муниципального образования Курганинский район»

1. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«1. Срок проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний по проекту генерального плана с момента оповещения жителей

муниципального образования об их проведении до дня опубликования

заключения о результатах общественных обсуждений или публичных

слушаний не может превышать один месяц.

2. Продолжительность общественных обсуждений или публичных

слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более

одного месяца со дня опубликования такого проекта.

В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки

в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для

конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений

в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения

о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные

слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки

проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой

градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей

комплексному развитию.

3. Срок проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории

со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении

до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или

публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати

дней.

4. Срок проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний по проекту решений о предоставлении разрешения на условно

2

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства со дня оповещения жителей муниципального образования

об их проведении до дня опубликования заключения о результатах

общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более

одного месяца.

5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства со дня оповещения жителей

муниципального образования об их проведении до дня опубликования

заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

не может быть более одного месяца.».

2. Подпункт 3 пункта 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«3) в письменной форме или в форме электронного документа,

подписанного электронной цифровой подписью в адрес организатора

общественных обсуждений или публичных слушаний;».

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Курганинский район         С.В. Мезрина